FORMATO N° 26
INFORME DE ANALISIS DE DECLARACION DE DESIERTO

s

DATOS DEL DOCUMENTO NGmero de informe 002-SIE 06-2024/0EC-1

Fecha del informe 22/03/2024

FUNCIONARIO A LA QUE SE
DIRIGE EL INFORME GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ANTECEDENTES

En fecha 12 de marzo del 2024 con FORMATO N° 02 SOLICITUD Y APROBACION DE EXPEDIENTE DE CONTRATACION -
02028-2024, se aprueba el expediente de contratacion para proseguir con el proceso de convocatoria, asi mismo se elaboran
las bases segun lo establecido en la LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO, con FORMATO N° 07
SOLICITUD Y APROBACION DE BASES O SOLICITUD DE EXPRESION DE INTERES se salicita la aprobacion de bases de
la primera convocatoria la misma que es aprobada con FORMATO N° 07 - 02063-2024 y es publicada la convocatoria el 14 de
marzo del 2024, cumpliendose con el cronograma establecido, en la etapa de la evaluacion y calificacion de las ofertas
presentadas se verifico la plataforma del SEACE, encontrandose dos ofertas presentadas, sin embargo se tiene solo una oferta
vélida, en merito a lo antes mencionado el Organo Encargado de las Contrataciones, determina declarar DESIERTO EL
PROCESO DE SELECCION por no contar con dos ofertas validas, esto en conformidad del numeral 65.1 del articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado donde sefiala que, El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de Ia Subasta Inversa Electrénica en que
se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas vdlidas.

DATOS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE SE DECLARO DESIERTO

41 DENOMINACION DE LA

CONVOCATORIA CONTRATACION DEL SUMINISTRO AZUCAR RUBIA DOMESTICA PARA EL
PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE EL COLLAO
- ILAVE - 2024.

TIPO Y NUMERO DE

PROCEDIMIENTO DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 06-2024-MPCI/OEC-1
SELECCION

NUMERO DE
CONVOCATGRIL PRIMERA CONVOCATORIA

44 ITEM(S) DECLARADO(S)
DESIERTO(S) UNICO

MOTIVOS DE LA DECLARACION DE DESIERTO

No se presentaron ofertas, debido a que no registraron participantes.

Se registraron 00 participantes, pero no presentaron ofertas.

Se presentaron 02 ofertas, pero no quedo ninguna oferta valida, debido a:
00 ofertas, nogueron admitidas,

00 ofertas, fueron rechazas.

01 ofertas, fueron descalificadas.

ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto que no permitieron la conclusién del procedimiento se
realizaron las siguientes acciones:

6.1 |se solicité a los proveedores que participaron en el estudio de mercado comuniquen las razones por las
que no participaron en el procedimiento de seleccion.

62 |se solicits a los proveedores registrados como participantes en el procedimiento comuniquen las razones
por las que no presentaron sus ofertas.




6.3 Se analizé las consultas y observaciones presentadas durante el procedimiento y el pliego de absolucién

de consultas y observaciones.

6.4 Se analizd el proceso de admision, calificacién y evaluacion de ofertas, a fin de determinar las causas

probables que no permitieron la conclusion del procedimiento.

639 No se cuenta con dos ofertas validas, en conformidad del numeral 65.1 del articulo 65

del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado donde sefiala que, El

Otras procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista X

ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se
declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTO

Luego de realizar las acciones detalladas en el numeral precedente, se ha podido determinar que la declaratoria de desierto
pudo tener como origen en lo siguiente:

7.1
Elvalor........... [ 71 no estuvo acorde con los precios del mercado.

7.2 |Las especificaciones técnicas, términos de referencia o expediente técnico, segln corresponda, contenia
estandares técnicos muy elevados, dificiles de cumplir.

7.3

Los requisitos de calificacion fueron establecidos de acuerdo con estandares muy elevados, dificiles de
cumplir.

7.4  |Los postores no estructuraron adecuadamente sus ofertas, pues la no admisién o descalificacion de las
mismas deriva de errores en las ofertas.

7.5 Otros X

7.6 |Detallar el fistento técnico de las posibles causas [ 9]

No se cuenta con dos ofertas validas, en conformidad del numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado donde sefiala que, El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o
cuando no exista ninguna oferta vdlida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara
desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

En ese sentido, se solicita que antes de una nueva convocatoria, se adopten las medidas siguientes:

1.- informar si aun persiste la necesidad del bien
2- informar si se modificara las especificaciones tecnicas

Solo en caso que producto de la implementacion de las medidas correctivas se modifique algtin extremo del expediente de
contratacion, se solicita gestionar una nueva aprobacién del mismo.
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‘NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES




FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA 001-SIE 06-2024/0EC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de El Collao - llave, a los veintidos
dias del mes de marzo del afio dos mil veinticuatro, siendo las 14:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones,
designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 0186-2024-MPCI/GM, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electrénica N° 06-2024/MPCI/OEC-1, cuyo objeto es la
CONTRATACION DEL SUMINISTRO AZUCAR RUBIA DOMESTICA PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE EL COLLAO - ILAVE - 2024., a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del Organo Encargado de
Contrataciones - OEC: :

Organo Encargado de Contrataciones - OEC Ing. DAVID VILCA CCAMA

SO ﬁggveedores:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

4,

b e

‘E,?:E‘? Nombre o razén social del participante RUC
] POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 10407558095
2 |CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 10442420934
3 |GALLEGOS MAMANI BERENIZ ALEXANDRA 10446489238
4 |CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20447978360
5 |CORPORACION BELTRAN ESPINOZA E.I.R.L. - COBELES E.L.R.L. 20602096808
6 |CORPORACION LM DIAZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604255415
5 DETALLE DE LOS POSTORES
@ En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta de manera electronica a traves del SEACE,
desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el
archivo digitalizado que contiene los documentos que conforman la oferta de cuerdo a lo requerido en las bases.
N° Nombre o razén social del postor ERsha d?, Hovg de_ ,
presentacion presentacion
T |CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/03/2024 23:14:35
2 |GALLEGOS MAMANI BERENIZ ALEXANDRA 21/03/2024 23:47:20
6 Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la oferta de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determinar si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Especificaciones Tecnicas, detalladas en la seccion
especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision




(LT

El postor en la oferta presentada adjunta Copia simple
del Registro Sanitario VENCIDO del bien
correspondiente, expedido por la Direccién General de
1 CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, lo
cual no cumple con lo requerido segun las bases
estandar en el numeral 4.1 del Capitulo IV
REQUISITOS DE HABILITACION.

8 |REPORTE DEL PERIODO DE LANCE
9.1 |REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCE

Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Orden‘(?e
Prelacion

1 |CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 51,306.00 1

2  |GALLEGOS MAMANI BERENIZ ALEXANDRA 56,100.00 2

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS REQUISITOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIO ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

El Organo Encargado de Contrataciones, una vez finalizado el periodo de lances, procedio a revisar la documentacion de
presentacion obligatoria establecido en las bases de los dos primeros segln orden de prelacién.

9 |HABILITACION

Luego de culminada la revision el Organo Encargado de Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segln el orden de prelacion cumple con la documentacion de presentacion obligatoria detallados en las bases:

121 CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE
(]
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 RESPONSABILIDAD LIMITADA
st

2200NgE.,  |4.1 Requisitos de habilitacion segun los documentos de informacién
9% %% |complementaria

CUMPLE NO CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la Direccidn
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segln los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 007-98-SA, y sus modificatorias.

NO CUMPLE

Copia Simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, Aprueban Norma Sanitaria para la aplicacién del
Sistema HACCP en la Fabricacién de Alimentos y Bebidas. El Plan HACCP debera aplicarse a la CUMPLE
linea de produccién del bien objeto de contratacién o a una linea de produccion dentro de la cual esté
inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la Resolucion
Ministerial N° 449-2006/MINSA.

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO HABILITADO

12.1
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GALLEGOS MAMANI BERENIZ ALEXANDRA

4.1 Requisitos de habilitacion segun los documentos de informacion
. CUMPLE NO CUMPLE
complementaria

Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la Direccion
General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del
Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto
Supremo N° 007-88-SA, y sus modificatorias.

CUMPLE

Copia Simple de la Resolucidn Directoral vigente que oforga Validacion Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
seglin Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, Aprueban Norma Sanitaria para la aplicacién del
Sistema HACCP en la Fabricacidn de Alimentos y Bebidas. El Plan HACCP debera aplicarse a la CUMPLE
linea de produccion %el bien objeto de contratacién o a una linea de produccion dentro de Ia cual esté
inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la Resolucién
Ministerial N° 449-2006/MINSA.

RESULTADO DE LA CALIFICACION HABILITADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.




... |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ....

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segtn Anexo 01 que forma parte de la presente Acta

10 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NINGUNO
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
11 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion de
requisitos de habilitacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y al Anexo N° 01 de Evaluacion de Ofertas y Calificacion de
requisitos de habilitacion adjunto que forman parte del Acta.
12

9"’““\‘:1_&:6‘:;2&,
~T Lo
;g ORGAND %

£57 eoarea00’; ek / /
25 CONTRATACIONES O
"l/ (OEC) ;g;.

DAVID VILCA CCAMA

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




ANEXO 01

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y REQUISITOS DE HABILITACION

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE AZUCAR RUBIA DOMESTICA PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE EL COLLAO - ILAVE -

2024.

POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS

CORPORATIVO DJ SOCIEDAD
GALLEGOS MAMANI BERENIZ
DE RESPONSABILIDAD ALEXANDRA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA LIMITADA
PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA

A |Declaraciénjuradadedatosdelpostor.(AnexoN°®1) PRESENTA PRESENTA
Documento quea credite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto. En caso de persona natural, copia del documento nacional de PRESENTA PRESENTA
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
Declaraciuén jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento PRESENTA PRESENTA
(AnexoN°2)
Declaracién jurada de':_:umpllm|ento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo PRESENTA PRESENTA
Il de la presente seccidn. (Anexo N2 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4)

ADMITIDO ADMITIDO

@ CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE| GALLEGOS MAMANI BERENIZ
REQUISITOS DE HABILITACION RESPONSABILIDAD LIMITADA ALEXANDRA
Requisitos de habilitacién segtin los documentos de informacion complementaria

° Copia simple del Registro Sanitaric vigente del bien correspondiente, expedido por la Direccién General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segin los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de * NO CUMPLE CUMPLE
Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo N2 007-98-SA, y sus modificatorias.
Copia Simple de la Resolucién Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria ~ DIGESA, segin Resolucién Ministerial N2 449
2006/MINSA, Aprueban Norma Sanitaria para la aplicacién del Sistema HACCP en la Fabricacién de Alimentos y Bebidas. El
Plan HACCP debers aplicarse a la linea de produccién del bien objeto de contratacién o a una linea de produccidn dentro CUMPLE CUMPLE
de Ia cual esté inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la Resolucién
Ministerial N2 449-2006/MINSA.

. NO HABILITADO HABILITADO
OBSERVACIONES
CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
* El postor en la oferta presentada adjunta Copia simple del Registro Sanitario VENCIDO, lo cual no cumple con lo requerido seglin las bases estandar
en el numeral 4.1 del Capitulo IV REQUISITOS DE HABILITACION.
REPORTE DE LANCES
ORDEN DE
& 10 OF
N POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS PRECIO OFERTADO PRELACION

CORPORATIVO DJ SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 51,306.00 1
GALLEGOS MAMANI BERENIZ ALEXANDRA 56,100.00 2
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